

**ДОВІДКА ПРО КОНСУЛЬТАЦІЇ ЩОДО
ПРОЄКТУ ДІП ПРОЄКТУ ДОКУМЕНТА ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-
ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2025 РІК ТА ЗВІТУ
ПРО СТРАТЕГІЧНУ ЕКОЛОГІЧНУ ОЦІНКУ ПРОЄКТУ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА
КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2025 РІК**

№ з/п	Уповноважений орган	Редакція частини проєкту ДДП/Звіту про СЕО, до якої висловлено зауваження (пропозиції)	Зауваження/пропозиція	Спосіб врахування (повністю враховано, частково враховано або обґрунтовано відхилено)	Обґрунтування
До Звіту про СЕО					
1.	Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетров ської обласної військової адміністрації	До розділу 5 Звіту про СЕО	Пропонуємо доповнити переліком зобов'язань у сфері збереження ландшафтного та біологічного різноманіття, зокрема територій природоохоронного призначення. Так, визначені ключові екологічні вимоги у сфері збереження ландшафтного та біологічного різноманіття, а саме: збереження умов місцезростання об'єктів рослинного світу, а також відтворення	Враховано	-

			природних рослинних ресурсів здійснюється відповідно до Закону України “Про рослинний світ”; збереження умов існування видового і популяційного різноманіття тваринного світу в стані природної волі, недопустимість погіршення середовища існування, шляхів міграції та умов розмноження диких тварин здійснюється відповідно до Закону України “Про тваринний світ”; регулювання суспільних відносин щодо організації, охорони і використання територій та об’єктів природно-заповідного фонду здійснюється відповідно до Закону України “Про природно-заповідний фонд України”; формування, збереження та використання екомережі здійснюється відповідно до принципів визначених у Законі України “Про екологічну мережу України”. Окрім цього, пропонуємо врахувати території Смарагдової мережі, які підлягають збереженню відповідно до Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі (Бернської конвенції). Даним територіям надається міжнародний статус особливого природоохоронного значення й потребує заходів для збереження в		
--	--	--	---	--	--

			рамках виконання вимог Бернської конвенції. Також необхідно врахувати, що згаданий у Звіті про SEO Закон України “Про відходи” втратив чинність на підставі Закону України “Про управління відходами”.		
2.	Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	До розділу 8 Звіту про SEO	Відсутня інформація про будь-які ускладнення під час здійснення SEO проекту Програми, що не відповідає вимогам пункту 8 частини другої статті 11 Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку” (далі – Закон). Додатково зазначаємо, що при плануванні нових об’єктів інфраструктури або реконструкції існуючих, слід враховувати вимоги Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”, який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, що може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів. Звертаємо увагу, що постановою Кабінету Міністрів України від 02.05.2023 № 430 були внесені зміни	Враховано	

			до Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272.			
3.	Департаменту охорони здоров'я Дніпропетровської обласної військової адміністрації	До Звіту про СЄО	Зауваження та пропозиції відсутні	-	-	
4.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	Розділ 2 Звіту про СЄО	Рекомендуємо доповнити інформацією про заходи, які заплановано вжити для зменшення, запобігання та пом'якшення негативного впливу для всіх складових довкілля визначених Законом.	Враховано		
5.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	Розділ 2 Звіту про СЄО	У Звіті пропонуємо опрацювати наведення повної та взаємоузгодженої між окремими розділами інформації щодо визначення, опису та оцінювання наслідків для всіх передбачених статтею 1 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» (далі – Закон) складових довкілля - флори, фауни, біорізноманіття, надр, ґрунту, клімату, повітря, води, ландшафту, природних територій та об'єктів, безпеки	Враховано		

			життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини та взаємодії цих факторів. Зокрема, у розділі 2 Звіту не наведена інформація щодо клімату, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини та безпеки життєдіяльності населення. Інформацію щодо природоохоронних територій та об'єктів, впливу на них та наслідків для них пропонуємо уточнити, з урахуванням визначення згідно з пунктом 9 додатку до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» («Природоохоронні території та об'єкти - території Смарагдової мережі, водно-болотні угіддя міжнародного значення, біосферні резервати програми ЮНЕСКО «Людина і біосфера», об'єкти всесвітньої спадщини ЮНЕСКО»). Відомості щодо територій та об'єктів екомережі, слід наводити з урахуванням переліку складових структурних елементів екомережі, який визначений статтею 5 Закону України «Про екологічну мережу України».		
6.	Міністерство захисту	Розділ 5 Звіту про	Потребує доповнення інформацією в частині переліку документів, якими	Враховано	-

	довкілля та природних ресурсів України	СЄО	встановлено на міжнародному, регіональному та місцевому рівнях зобов'язань щодо охорони довкілля, у тому числі пов'язані із запобіганням негативному впливу на здоров'я населення, а також шляхи врахування таких зобов'язань під час підготовки Проекту.		
7.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	До розділів 3,6,7 Звіту про СЄО	Рекомендуємо: оцінити ймовірні ризики впливу від реалізації Проекту на території Смарагдової мережі; рекомендуємо зазначити інформацію про можливий вплив від реалізації Проекту на території; доповнити інформацією про заходи, які заплановано вжити для зменшення або запобігання впливу на території Смарагдової мережі.	Враховано	
8.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	До розділу 8 Звіту про СЄО	Також потребує доповнення інформацією про опис способу, у який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка, у тому числі будь-які ускладнення, які виникли під час здійснення стратегічної екологічної оцінки.	Враховано	
9.	Міністерство захисту	До розділу 9 Звіту про	Інформація має бути приведена у відповідність до вимог пункту 5 Порядку	-	-

	довкілля та природних ресурсів України	СЄО	здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272. Зокрема, в розділі мають бути наведені: цільові значення кількісних та якісних показників, відповідно до кожного з визначених у звіті про стратегічну екологічну оцінку наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення; цільові значення кількісних та якісних показників для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення; методи визначення кожного із показників, які дають змогу швидко та без надлишкових витрат їх вимірювати; періодичність вимірювання показників, проведення їх аналізу та співставлення із цільовими значеннями; засоби і способи виявлення замовником наявності або відсутності наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, з урахуванням можливості		
--	--	-----	---	--	--

			виявлення негативних наслідків виконання документа державного планування, не передбачених звітом про стратегічну екологічну оцінку. Згідно із пунктом 13 Порядку ведення Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02.05.2023 № 430, документи щодо стратегічної екологічної оцінки вносяться до Реєстру у форматі Adobe Portable Document Format (PDF) і повинні відповідати таким вимогам: бути повнокольоровими; графічні матеріали зберігаються в окремих файлах в машиночитаному форматі; текстові та табличні матеріали, які в оригіналі створені в паперовій формі, містять підписи та/або засвідчені печаткою, зберігаються як скановані повнокольорові зображення; усі шрифти, що використовуються, повинні бути вбудовані у файл; файли текстових документів повинні мати структуровану форму, зміст і посилання, що пов'язані з елементами структури, та забезпечувати копіювання тексту; якість матеріалів повинна забезпечувати розбірливе читання їх змісту.		
--	--	--	--	--	--

До проекту ДДП			
10. Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	До проекту ДДП	Пропонуємо розглянути доповнення пункту 4.2 "Охорона навколишнього природного середовища" розділу 4 "Екологічна та енергетична безпека" Проекту завданнями та заходами щодо: створення нових та реконструкції існуючих полезахисних лісових смуг та інших захисних насаджень; відновлення антропогенно змінених екосистем, консервації деградованих, малопродуктивних та техногенно забруднених земель.	Враховано

За результатами консультацій з органами виконавчої влади у процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки проекту Програми вирішено:

1. Погодити Звіт про СЕО проекту Програми з урахуванням консультацій та зауважень органів виконавчої влади.
2. Підготувати та подати проект рішення Дніпропетровської обласної ради "Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Дніпропетровської області на 2025 рік" на затвердження Дніпропетровської обласної ради.
3. Протягом п'яти робочих днів з дня затвердження рішення, розмістити на офіційному вебсайті Дніпропетровської обласної адміністрації затверджений документ державного планування, довідки про консультації та про громадське обговорення.

Директор департаменту
економічного розвитку
Дніпропетровської обласної
військової адміністрації



Яна ХУДЕНКО